
 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 172) 

 

 

Н А К А З 

 

31.08.2023                   м. Харків                             № 60-ОД 

 

 

Про організацію виховної роботи 

в комунальному закладі  "Харківський  

ліцей № 172 Харківської міської ради" 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

 На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», відповідно до Національної доктрини розвитку освіти, згідно з 

основними орієнтирами виховання учнів 1-11-х класів, затвердженими 

наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України, згідно з 

річним планом роботи гімназії на 2023/2024 навчальний рік, а також 

відповідно до основної мети – виховання громадянина України – носія 

цінностей та загальнолюдських надбань 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Румянцевій О.В.: 

1.1. Забезпечити реалізацію таких завдань: 

− формування в учнів правової свідомості, виховання громадянської 

відповідальності, культури поведінки та свідомої дисципліни; 

− виховання відповідного ставлення до навчання та праці, розширення 

політичного кругозору й підготовки до свідомого вибору; 



2 
 

− фізичне удосконалення, зміцнення здоров’я й формування в учнів 

санітарно-гігієнічної культури; 

− формування у учнів естетичної культури, розвиток умінь створювати 

прекрасне навколо себе, розвиток художніх здібностей і талантів дітей; 

− виховання в учнів політичної свідомості, розвиток суспільної активності, 

формування основ громадянського світогляду. 

1.2. Для реалізації цих завдань розробити відповідний річний план виховної 

роботи ліцею та плани класних керівників. 

1.3. Затвердити: 

− річний план виховної роботи, що входить до складу річного плану 

ліцею, на засіданні ради ліцею, плани виховної роботи на ШМО класних 

керівників. 

До 20.09.2023 

1.4. Охопити в річному плані виховної роботи всі напрямки роботи: 

− ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави; 

− ціннісне ставлення до природи; 

− ціннісне ставлення до мистецтва; 

− ціннісне ставлення до людей; 

− ціннісне ставлення до праці; 

− ціннісне ставлення до себе. 

1.5. Спланувати відповідні форми роботи щодо втілення Комплексної 

програми профілактики злочинності та бездоглядності, Програми 

профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу, міської Комплексної програми 

«Назустріч дітям», Комплексної програми з протидії поширенню наркоманії 

та зменшення шкоди від вживання психоактивних речовин; 

1.6. Сприяти: 

− щорічному забезпеченню дітей, які потребують особливої педагогічної 

уваги, психологічною підтримкою; 

− налагодженню колективної роботи практичного психолога та 

соціального педагога; 



3 
 

− класним керівникам надати плани виховної роботи для затвердження. 

 

2. Даний наказ довести до відома класних керівників. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

Директор ХЛ № 172 оригінал підписано              Олександра УТКІНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

З наказом Комунального закладу «Харківський ліцей № 172 Харківської 

міської ради» від 31.08.2023 № 60-ОД  «Про  організацію  виховної   роботи в      

комунальному закладі "Харківський ліцей № 172 Харківської міської ради"  у 

2023/2024 навчальному році» ознайомлені: 
 

 

Румянцева О.В.  

Столяр Я.О.       

Ніколаєнко Т.О.                                    

Чамата Н.М. 

Чекалова С.В. 

Король Н.О. 

Белебеха І.С. 

Віннікова С.А. 

Біла Л.В. 

Драчук О.Ю. 

Шаптала Н.М. 

Гуль С.І. 

Оліна Н.П. 

Вакуленко Т.В. 

Асєєва М.П. 

Кондратова Л.О. 

Басова С.В. 

Пулавська Г.Д. 

Рожнова І.І. 

Собка В.А 
 

 

Щипанова О.В. 

Коваль Г.В. 

Субота А.В. 

Гаврилова Л.П. 

Борисова В.О. 

Лінько М.О. 

Коміна Є.В. 

Аверіна Л.Г. 

Косенко Н.А. 

Бондаренко А.В. 

Шибакова С.О. 

Міхальова О.І. 

Саніна І.М. 

Рубан Л.В. 

Цвяшко І.В. 

Кащавцева М.О. 

Івакаєва М.С 

Буракова І.В. 

Філенко І.Ю. 

Куценко І.І. 

 


